2. Tho quad ther sculdheizo innan imo: uuaz tuon ih, uuanta min hérro (176) arfirrit fon mir mír ambaht? ih ni mag graban, betolon scamen mih. Ih ueiz uuaz tuon, thanne ih aruuorfau uirdu fon themo ambahte, intfahen<sup>4</sup> mih in iro 25 hús.

3. Gihaloten thó suntar giuelichen sculdigon sines hérren quad thémo éristen: uuio filu<sup>5</sup> scaltu minemo hérren? Her quad thó: zehenzug mezzo oles. Tho quad her imo: intfah thín scribazzusi<sup>6</sup> inti sízzi sliumo inti scrib tínfzug. Tho quad her andremo: uuio filu

<sup>1</sup> tuont es    <sup>2</sup> oba r    <sup>3</sup> samaso re

<sup>4</sup> intfahent    <sup>5</sup> filu re

<sup>6</sup> thin::scribazzusi (iu?)

tritici. Ait illi: accipe litteras 35 scaltu? Ther quad thó: zehenzug mezzo ueeizzes. Tho quad her imo: intfah thine buohstabla inti scrib ahtozug.

8. Et laudavit dominus villicum iniquitatis, quia prudenter fecisset, quia filii huius saeculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt. 9. Et ego vobis dico: facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut cum defeceritis, recipient vos in aeterna tabernacula.

10. Qui fidelis est in minimo, et in maiori fidelis est, (177) et qui in modico iniquus est, et in maiori iniquus est.

11. Si ergo in iniquo mammonae fideles non fuistis, quod vestrum est quis credit vobis, 12. et si in alieno fideles non fuistis, quod vestrum est quis dabit vobis?

L. 12, 47. Ille autem servus qui cognovit voluntatem domini sui et non praeparavit et non fecit secundum voluntatem eius, vapulabit multas, 48. qui autem non cognovit et fecit digna, plagis vapulavit paucis. Omni autem cui multum datum est, multum quaeretur ab eo, et cui commendaverunt multum, plus petent<sup>2</sup> ab eo.

49. Nescitis quia ignem<sup>3</sup> veni mittere in terra, et quid volo, nisi ut<sup>4</sup> accendatur? 50. Baptismum habeo baptizari, et quo-

4. Inti lobota ther herro then ambaht thes unrehtes, uuanta her uuislichō teta, biperudentiores díu uuanta thiu kind therra uueraldi uuiseron then liohes kindon in iro cunne sint. Inti ih quidu iú: tuot iú friunta fon then uuolon unrehtes, mittiu ir ziganget, intfahen iúuuuh in euina selida.

5. Ther dar gitriuuui ist in minnisten, ther ist in themo meren gitriuuui, (177) ther dar in themo luzilen unreht ist, ther ist in themo meren unreht. Oba ir in themo unrehten uuolen<sup>1</sup> gitriuuue ni uuarut,<sup>2</sup> thaz dar iúuer ist, uuer bifilihit iz iú, inti oba ir in themo fremiden gitriuuui ni uuarut, thaz dar iuuuer ist, uuer gibit iz iú?

20 6. Ther scale ther dar forstuont sines herren uuillon inti ni garauuita<sup>3</sup> inti ni teta after sinemo uullen, uiridit manegen bifillit, ther dar ni forstuont inti teta uuirdigiu, uiridit bifillit luzilen fillungon. Iogilichemo themo dar filo gigeban ist, filo suoicht man fon imo, inti themo filu bifuluhun, mer uergont fon imo.

7. Ni uuizzut ir thaz ih fiur quam zi sentanne in erda, inti uuáz uuillu, noba iz inbrennit uuerde? Ih haben toufi gitou-

<sup>1</sup> et non pparauit | nc G

<sup>2</sup> petunt F <sup>3</sup> igne FG <sup>4</sup> ut rc G

<sup>1</sup> uuolen rc

<sup>2</sup> uuarut rc

<sup>3</sup> inti ni garauuita | nc

modo turbor, usque dum per-  
ficiatur!

fit uuerdan, inti uuiō bin gi-  
truobit, unza iz gifremit uuirdit!

## CIX.

*Mt. 20, 1.* Simile est enim regnum cælorum homini patri 40 richi manne hiuuisges fater familias qui exiit primo mane 211 ther dar uzgieng fruo in mor- conducere operarios in vineam suam. 2. Conventione autem facta cum operariis ex denario diurno (178) misit eos in vi- neam suam.<sup>1</sup> 3. Et egressus circa horam tertiam vidiit alios stantes in foro otiosos. 4. Et illis dixit: ite et vos in vineam, et quod iustum fuerit dabo 10 vobis. 5. Illi autem abierunt. Iterum autem exiit circa sex- tam et nonam horam et fecit similiter. 6. Circa undecimam vero exiit et invenit alios stan- tes et dicit illis: quid hic statis tota die otiosi? 7. Dicunt ei: quia nemo nos conduxit. Dicit illis: ite et vos in vineam.

8. Cum sero autem factum esset, dicit dominus vineae pro- curatori suo: voca operarios et redde illis mercedem incipiens a novissimis usque ad primos. 9. Cum venissent ergo qui circa undecimam horam venerant, acceperunt singulos denarios. 10. Venientes autem 30 et primi arbitrati sunt quod plus essent accepturi, acceperunt autem et ipsi singulos denarios. 11. Et accipientes murmurabant adecontra<sup>2</sup> patrem

109, 1. Gilih ist himilo gân gileitan uurhton in sinan uuingart. Gizunfti gitanera mit then uurhton fon tagelone (178) santa sie in sinan uuingart. Inti uzgangenti umbi thie thritun zít gisah andre stantente in strazu in gimeitun. Inti quad ín: faret ir in minan uuingart, inti thaz zi rehte nuirdit gibu íú. Sie thó giengun. Abur gieng<sup>1</sup> her tho umbi thia sextun inti umbi thia niuntun zít inti téta sama. Umbi thia einliftun zit úzgieng inti fant andre stantente inti quad ín: ziu stet ir allan tag unnuze? Quadun ímo: uuanta nioman unsih gileita. Tho 20 quad her ín: faret ír in minan uuingart.

2. Tho iz aband uuard,<sup>2</sup> quad ther herro thes uuingarten si- nemo ambahte: halo thie nurh- ton inti gilt in mieta biginnenti fon then iungiston unzun thie eriston. Tho thie quamun thie dar umbi thia einliftun zit qua- mun, intsiengun suntringon phen- ninga.<sup>3</sup> Tho quamun thie eri- ston, uuantun thaz sie mera uuarin intfahenti: intfiengun sie suntringon phenninga.<sup>4</sup> Inti tho intfahenti murmulotun uuidar fater thes hiuuisges quedenti:

<sup>1</sup> suam fehlt F

<sup>2</sup> contra F

<sup>1</sup> gieng rc

<sup>2</sup> uuard r (c?)

<sup>3</sup> suntringon phenninga rc

<sup>4</sup> intsiengun sie suntringon phenninga rc

familias 12. dicentes: (179) (179) these iungiston éina zit hii novissimi una hora fecerunt, tatum, inti ebangiliche tati sie et pares illos nobis fecisti, qui uns, uuir thie truogumes bur- portavimus pondus diei et dages inti theraz hizza. estus.

40

13. At ille respondens uni eorum dixit: amice, non facio tibi iniuriam: nonne convenisti mecum ex denario?<sup>1</sup> 14. Tolle quod tuum est et vade; volo autem et huic novissimo dare sicut et tibi. 15. Aut non licet mihi quod volo facere? an oculus tuus nequam est quia ego bonus sum? 16. Sic erunt novissimi primi et primi novissimi; multi enim<sup>2</sup> sunt vocati, pauci autem electi.

3. Her antuurtita iro einomo inti quad: friunt, ni tuon ih thir hárm: eno ni gizunftigotastu thih<sup>1</sup> mit mir fon themo phennige? Nim thaz dar thin ist inti fár: ih uuilla themo iungisten géban samaso<sup>2</sup> thir. Odo nist mir arloubit thaz ih uuilla tuon, odo thin ouga abuh ist bidiu uuanta ih guot bin? So sint thie iungiston eriston inti thie eriston iungiston: manege sint giladote, fohe sint gicorone.<sup>3</sup>

## CX.

L. 14, 1. Et factum est ut intraret in domum cuiusdam principis Phariseorum sabbato manducare panem, et ipsi observabant eum. 2. Et ecce homo quidam hydropicus erat ante illum. 3. Et respondens Ihesus dixit ad legisperitos et Phariseos dicens: si licet sabbato curare? 4. At illi<sup>3</sup> tacuerunt. (180) Ipse vero adpraehensem sanavit eum ac dimisit.

5. Et respondens ad illos dixit: cuius vestrum asinus aut bos in puteum cadet, et non continuo extrahet illum<sup>30</sup> die sabbati? 6. Et non poterant ad haec respondere illi.

110, 1. Inti giburita, tho her ingieng in hús sumiliches heristen Fariseo in sambaztag zi ezzanne brot, inti sie bieheltun ínan. Inti sinu sum man uuazzarsioh uuas fora ímo. Tho antuurtita ther heilant, quad zi then euua gilerten inti zi then<sup>4</sup> Farisein quedenti: ist arloubit<sup>5</sup> in sambaztag<sup>6</sup> zi heilanne? Sie suuigetun. (180) Her tho bifanganan heilta inan inti forliez.